
 

Trzęsienie ziemi na Haiti: najczęściej zadawane pytania 

 
 
  Czym obecnie zajmuje się na Haiti Czerwony Krzyż i Czerwony Półksiężyc?  
Ruch Czerwonego Krzyża i Czerwonego Półksiężyca wysyła na Haiti 16 jednostek 
ratunkowych. Są to zespoły wyspecjalizowanych wolontariuszy, którzy mają przy sobie 
gotowe zestawy wyposażenia do użycia w przypadku katastrof. Zespoły wysłane na Haiti to 
nie tylko personel medyczny wyposażony w środki medyczne, lecz również specjaliści w 
dziedzinie warunków sanitarnych, zasobów wodnych, telekomunikacji i logistyki. Ekipy te 
wspierają wolontariuszy z Haitańskiego Czerwonego Krzyża, którzy posiadają szczegółową 
wiedzę na temat lokalnej ludności i wciąż niestrudzenie biorą udział w akcjach ratunkowych.  
 
Aby zapoznać się ze szczegółami akcji i statystykami nt. sytuacji na Haiti, odwiedź stronę  
www.ifrc.org/haiti/  

 
  Jak wielu wolontariuszy i pracowników znajduje się obecnie na Haiti?  
Ruch Czerwonego Krzyża i Czerwonego Półksiężyca wysłał na Haiti już ponad 400 
pracowników i wolontariuszy. Dodatkowo, jeszcze przed trzęsieniem ziemi, w Port-au-Prince 
znajdowało się około 1000 wolontariuszy Haitańskiego Czerwonego Krzyża. Nie jest 
dokładnie wiadomo, jak wielu z nich przeżyło katastrofę lub jest w stanie pomagać innym, 
lecz wielu z tych, którzy przetrwali pracuje bez ustanku od momentu trzęsienia 12 stycznia 
2010.  
 
  Dlaczego tak wiele pomocy jest dostarczana za pośrednictwem Dominikany?  
Lotnisko w Port-au-Prince jest w stanie przyjąć tylko cztery samoloty w ciągu godziny, a 
czasem nawet mniej. Co więcej, zostało ono zniszczone i obecnie nie nadaje się do użytku. Z 
tego powodu szybszym rozwiązaniem jest, gdy samoloty lądują na Dominikanie, a stamtąd 
wszystkie towary dostarczane są na Haiti drogą lądową.  
 
  Moi krewni znajduj ą się na Haiti. Czy możecie pomóc mi się z nimi skontaktować?  
Ruch Czerwonego Krzyża i Czerwonego Półksiężyca posiada internetowy system służący do 
odnajdywania osób za pośrednictwem Międzynarodowego Komitetu Czerwonego Krzyża. 
System ten pomaga w skontaktowaniu się rozdzielonych członków rodziny. Strona 
internetowa tego systemu daje możliwość osobom przebywającym na Haiti oraz w innych 
krajach opublikowania danych swoich krewnych, z którymi pragną się skontaktować. Ci, 
którzy chcą się dowiedzieć czegoś więcej na temat swoich bliskich mogą zarejestrować się 
tutaj:  www.icrc.org/familylinks. 
 
Co możesz zrobić, aby pomóc:  
 
  W jaki sposób mogę pomóc ludziom na Haiti?  
Najlepszą rzeczą, jaką możesz zrobić już teraz jest przesłanie środków pieniężnych. Lata 
doświadczeń dowiodły, że najlepszym sposobem dostarczenia odpowiednich materiałów 
ludziom w potrzebie jest przekazanie pieniędzy na konto Czerwonego Krzyża, gdzie zostaną 
one odpowiednio zagospodarowane. W ten sposób ekipy ratunkowe mogą zakupić dokładnie 
te materiały, których potrzebują, które są odpowiednie do klimatu, kultury i innych 



czynników, oraz mogą nabyć je jak najbliższej miejsca katastrofy. Oszczędza to czas oraz 
zmniejsza koszty transportu, co ostatecznie czyni twój dar najbardziej efektywny.  
 
  Jak mogę przesłać środki pieni ężne aby wspomóc mieszkańców Haiti?  
Wiele narodowych stowarzyszeń Czerwonego Krzyża i Czerwonego Półksiężyca na całym 
świecie rozpoczęło zbiórkę pieniędzy na cele operacji humanitarnej na Haiti.  

Wpłaty finansowe prosimy kierować na konto: 

Bank Millennium SA numer konta :  
87 1160 2202 0000 0001 5455 3024 

z dopiskiem " HAITI " 
 

Polski Czerwony Krzyż 
ul. Mokotowska 14 
00-561 Warszawa 

 
  Czy powinienem/powinnam przesłać produkty spożywcze, lekarstwa, itp. na Haiti?   
Nie, ponieważ poprzez ofiarowanie pieniędzy dajesz nam możliwość zakupienia dokładnie 
tych rzeczy, które są potrzebne w kraju dotkniętym katastrofą.  
 
  Chciałbym pomóc w akcji ratunkowej na Haiti. W jaki  sposób mogę zostać 
pracownikiem lub wolontariuszem? 
Ruch Czerwonego Krzyża i Czerwonego Półksiężyca polega na pracy wyszkolonych 
specjalistach, którzy posiadają szczegółową wiedzę w różnych dziedzinach. Jeżeli jesteś 
specjalistą ds. ratownictwa podczas katastrof, najlepiej będzie jeśli skontaktujesz się z 
agencją, z którą w przeszłości współpracowałeś. Jeżeli nie ukończyłeś specjalistycznych 
kursów, a chcesz pomóc, skontaktuj się ze swoim lokalnym oddziałem Czerwonego Krzyża 
lub Czerwonego Półksiężyca i zapytaj, w jaki sposób możesz im pomóc na szczeblu 
lokalnym.  


